UBND TỈNH HÀ TĨNH

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 741/VPĐP-HCTHTT
V/v thẩm tra, xác nhận thôn đạt chuẩn

Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu

Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một

sản phẩm các huyện, thành phố, thị xã;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

 Thực hiện Nghị quyết số 255/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện một số chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tỉnh

Hà Tĩnh; theo nhiệm vụ được giao, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh sẽ tổ

chức thẩm tra, xác nhận thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu đợt

cuối năm 2021; kính đề nghị Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm, Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã thực hiện các nội dung sau:

 1. Tập trung cao chỉ đạo các địa phương hoàn thiện hồ sơ, mức độ đạt

chuẩn các tiêu chí theo quy định tại Quyết định số 33/2014/QĐ-UBND ngày

31/7/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh và tổ chức nghiệm thu hoàn thành trước ngày

15/11/2021.

 2. Tổng hợp danh sách các thôn đạt chuẩn và gửi văn bản đề xuất thẩm tra,

đánh giá mức độ đạt chuẩn Khu đân cư nông thôn mới kiểu mẫu về Văn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh trước ngày 17/11/2021 (Kèm biên bản đánh giá,

nghiệm thu cấp huyện).

 Đề nghị Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, đô thị

văn minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố, thị xã quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện đảm bảo chất lượng,

đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng, Phó trưởng Ban Chỉ đạo NTM,

 ĐTVM, GNBV và OCOP  (để B/cáo);

- Chánh, các Phó Chánh VPĐP NTM tỉnh;

- VPĐP NTM các huyện, thành phố, thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

Ngô Đình Long

		vanphongdieuphoinongntm@hatinh.gov.vn
	2021-11-02T14:20:49+0700

		vanphongdieuphoinongntm@hatinh.gov.vn
	2021-11-02T14:21:14+0700